



Palmas, 28 de abril de 2021.

CONCORRÊNCIA Nº 21/0003 - CC

JULGAMENTO

A Comissão de Licitação designada por intermédio da ordem de serviço SESC/DR nº 0928/20, reuniu-se para analisar as propostas comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas à Licitação em epígrafe que tem como objeto a aquisição de materiais de papelaria diversos, em conformidade com o Instrumento Convocatório. Apresentamos a seguinte conclusão.

CONCLUSÃO:

Após análise das propostas, a comissão julgou como vencedoras as empresas por apresentar propostas mais vantajosas ao SESC/TO, conforme descrição abaixo:

PRAPEL COMÉRCIO DE PAPEL EIRELI, CONPJ: 10.460.247/0001-17, vencedora dos seguintes itens:

TOTAL PROPOSTA

74.499,60

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO	UND	2200	FABER-CASTELL, MERCUR, MOLIN, MULTICOR, TRIS	TRIS	R\$ 1,26	R\$ 2.761,00
2	BOBINA TÉRMICA - TAM. 76X40(COR AMARELA) - P/IMPRESSORAS - PDV	RL	1300	MAXPRINT, DML, SILFER,	MAXPRINT	R\$ 3,35	R\$ 4.355,00
3	BORRACHA MÉDIA COR BRANCA 40/40	UND	800	GÖLLER, FABER-CASTELL, MERCUR, TRIS	MERCUR	R\$ 0,40	R\$ 320,00
4	BORRACHA PLÁSTICA DE APAGAR COM CAPA	UND	900	TRIS, FABER-CASTELL, MERCUR	TRIS	R\$ 1,25	R\$ 1.125,00
5	CADERNO DE PROTOCOLO TAMANHO MÉDIO 50 folhas	UND	50	SÃO DOMINGOS, TILBRA, FORONI	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,77	R\$ 288,50
6	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 12 MATÉRIAS 192 FOLHAS	UND	600	CREDEAL, TILBRA, JANDAIA, FORONI	FORNI	R\$ 10,89	R\$ 6.534,00
8	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIUNDA COR AZUL	UND	300	POLIBRÁS, POLYCAR, DELLO, ALAPLASTICO	POLIBRAS	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00
9	CANETA ESCRITA FINA COR PRETA	UND	1800	BIC, FABER-CASTELL, COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 0,55	R\$ 990,00
10	CANETA ESCRITA MÉDIA COR AZUL	UND	2800	BIC, FABER-CASTELL, COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 0,45	R\$ 1.260,00
11	CANETA PARA PROJETER PONTA 2.0 DE FELTRO COLORIDO	UND	250	COMPACTOR, FABER-CASTELL, PILOT	PILOT	R\$ 2,90	R\$ 725,00
12	CANETA PERMANENTE 2.0 - CORPO OPACO CINZA PONTA FELTRO EXTRA	UND	120	COMPACTOR, FABER-CASTELL, PILOT	PILOT	R\$ 2,90	R\$ 348,00
13	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - TRANSPARENTE	UND	1000	LASSANE, MARES, POLIBRAS	LASSANE	R\$ 0,38	R\$ 380,00
14	CLIPS GRANDE 4/0 - GALVANIZADO CXA. C/50 UNID	CX	100	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI, CHAPARRAU	BACHII	R\$ 1,85	R\$ 185,00
15	CLIPS MÉDIO 2/0 - GALVANIZADO CXA. C/ 100 UNID	CX	200	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI, CHAPARRAU	BACHII	R\$ 1,85	R\$ 370,00
16	CLIPS PEQUENO 1/0 - GALVANIZADO CXA. C/ 100 UNID	CX	100	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI, CHAPARRAU	BACHII	R\$ 1,85	R\$ 185,00
18	COLA QUENTE EM BASTÃO FINA - FINO 15MM DE DIÂMETRO	UND	1200	RENDICOLA, MAKE+, LYKE, BRW	MAKE+	R\$ 0,68	R\$ 816,00
19	ENVELOPE 24X34 A4 EM KRAFIT NATURAL - SEM LOGOS OU TEXTOS	UND	1300	FORONI, CELUCAT, TILBRA, MAITRA	FORNI	R\$ 0,23	R\$ 299,00
20	ESTILETE LARGO 6" COMUM - EM PLÁSTICO	UND	250	FABER-CASTELL, 3M SCOTH, TRAMONTINA, LYKE, BRW, MAKE+	LIKE	R\$ 1,89	R\$ 472,50
21	EXTRATOR DE GRAMPOS EM INOX, FORMATO ESPATULA	UND	150	ACC, GÖLLER, HELIOS, CARBEX, CONCEPT, BRW, LYKE	LIKE	R\$ 2,25	R\$ 337,50
22	FITA ADESIVA (DUREX) TAMANHO 12MM X 30M	UND	200	3M, ADERE, ADELBRAS, EUROCELL	EUROCEL	R\$ 1,55	R\$ 310,00
23	FITA CREPE 25 MM - ALTA RESISTÊNCIA	UND	300	3M, ADERE, ADELBRAS, EUROCELL	EUROCEL	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
24	FITA PVC MARRON - TAMANHO 45MM X 45M	UND	100	3M, ADERE, ADELBRAS, EUROCELL	EUROCEL	R\$ 2,95	R\$ 295,00
25	FITA PVC TRANSPARENTE - TAMANHO 45MM X 45M	UND	850	3M, ADERE, ADELBRAS, EUROCELL	EUROCEL	R\$ 2,89	R\$ 2.456,50

26	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - GALVANIZADO 26/6 CXA C/ 5000 UNID	CX	200	ACC, POLYCLIPS, BACCHI, BRW, LYKE	BRW	R\$ 3,99	R\$ 798,00
27	HIDROCOR 13CM CX C/12 UNID. DIAMETRO DE 1,5CM GROSSO JUMBO	CX	400	COMPACTOR, FABER-CARTELL, PILOT, LYKE, BRW	LIKE	R\$ 17,55	R\$ 7.020,00
28	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA COM 12 LÁPIS CORES VARIADAS	UND	900	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC, LYKE, BRW	LIKE	R\$ 3,90	R\$ 3.510,00
29	LÁPIS PRETO HB Nº 02	UND	500	CASTELL, ACRILEX, BIC, TRIS, LYKE, BRW	BRW	R\$ 0,28	R\$ 140,00
30	MARCA TEXTO	UND	800	FABER-CASTELL, PILOT, CIS, OVAL, BRW, LYKE	BRW	R\$ 0,99	R\$ 792,00
31	PAPEL FILUPINHO COLOR A4 210X297 120GR 24 FLS	PCT	500	FILIPPERSON, NOGPEL, USAPEL, OFFIPAPER	NOGPEL	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00
32	PAPEL FLIP SHART 96X66 - - TAMANHO 96X66	FL	600	SÃO DOMINGOS, NOGPEL, FORONI	SÃO DOMINGOS	R\$ 0,54	R\$ 324,00
33	PASTA AZ LOMBO LARGO	UND	1200	POLYCART, FRAMA, CHIES, MACARI	POLYCART	R\$ 9,55	R\$ 11.460,00
34	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COMPLETA	UND	600	POLYCART, DELLO, TIMBO	POLYCART	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00
35	PERFURADOR DE MESA - 02 FUIROS PARA PAPEL - CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FLS, CONFECCIONADOS EM METAL RESISTENTE E DURÁVEL, PINTURA EPOXI, MOLAS RESISTENTES, APOIO DE BASE REMOVIVEL EM POLIETILENO, COM HASTE FACILITADORA PARA REGULAGEM DO TAMANHO DO PAPEL (ATÉ TAMANHO A4 POSIÇÃO PAISAGEM)	UND	50	GENMES, HELIOS CARBEX, CONCEPET, DESART, KEEP, BRW, LYKE	BRW	R\$ 15,98	R\$ 799,00
36	PILHA AA PEQUENA ALCALINA - ATENDIDO POR UNIDADE	UND	1600	RAYOVAC, DURACELL, PANASONIC, SONY, ELGIN, MAXPRINT	ELGIN	R\$ 2,20	R\$ 3.520,00
37	PILHA PALITO AAA ALCALINA - ATENDIDO POR UNIDADE	UND	700	RAYOVAC, DURACELL, PANASONIC, SONY, ELGIN, MAXPRINT	ELGIN	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00
38	PINCEL ATÔMICO GR. 1,5 CM - PONTA EM FELTRO, COM 3 TRAÇOS, 4MM	UND	300	PILOT, FABER-CASTELL, RADEX, BRW, LYKE	BRW	R\$ 1,89	R\$ 567,00
39	PINCEL Nº 18 PELO GROSSO E CHATO CABO 20CM	UND	100	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABER-CASTELL, CONDOR, KIT.	CASSIA	R\$ 4,55	R\$ 455,00
40	PRANCHETA A4 EM MADEIRA C/ GARRA DE PLASTICO CAP. P/ ATÉ 100FLS	UND	80	CARBRINK, DURATEX, EUCATEX, SOUSA, STALO	STALO	R\$ 3,75	R\$ 300,00
41	REFIL DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR: VERMELHO - REFIL ESPECIFICO PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO MODELO WBMA	UND	500	PILOT	PILOT	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00
42	REFIL DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR: AZUL - REFIL ESPECIFICO PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO MODELO WBMA	UND	800	PILOT	PILOT	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00
43	REFIL DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR: PRETO - REFIL ESPECIFICO PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO MODELO WBMA	UND	800	PILOT	PILOT	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00
44	RÉGUA DE PLÁSTICO 30CM	UND	1100	ADECK, POLIBRAS, DESART, XALINGO, WALEU	WALEU	R\$ 0,75	R\$ 825,00
45	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 40CM	UND	200	ADECK, POLIBRAS, DESART, XALINGO, WALEU	WALEU	R\$ 1,55	R\$ 310,00
46	TESOURA PEQUENA 16CM SEM PONTA	UND	1100	MUNDIAL, TRAMONTINA, ADECK, BRW, LYKE	BRW	R\$ 1,89	R\$ 2.079,00
47	TINTA PRETA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO	UND	20	RADEX, PREMIUM, PRINTY, LYKE, BRW	RADEX	R\$ 3,98	R\$ 79,60

TOTALIZANDO EM: R\$ 74.499,60 (setenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

AMPLA COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 05.891.838/0001-36, vencedora dos seguintes itens:

TOTAL PROPOSTA

4.489,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
7	CADERNO MEIA PAUTA 40FLS 210X297MM	UND	500	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA, FORONI	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA, FORONI	R\$ 8,78	R\$ 4.390,00
17	CLIPS TRANCADO TRUNFO Nº 02 CXA C/ 12 UNID	CX	50	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI, CHAPARRAU	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI, CHAPARRAU	R\$ 1,98	R\$ 99,00

TOTALIZANDO EM: R\$ 4.489,00 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais).



Obs.: Os itens citados acima a cada fornecedor correspondem aos citados no anexo I do instrumento convocatório.

Totalizando o presente processo em **R\$ 78.988,60** (setenta e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos).

Informamos, que a partir da publicação deste julgamento inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso pelas empresas interessadas, caso julgarem necessário, por força do art. 22 da Resolução Sesc/DN 1252/12, que, todos os atos referentes a esta licitação serão postados no site www.sescto.com.br, e que a pasta estará à disposição com o inteiro teor para consulta junto a esta comissão na sede Administrativa do Sesc, sito na 301 norte, conjunto 01, lote 19, Avenida Teotônio Segurado, Palmas/TO. Informamos que a homologação compete à autorização superior do Departamento Regional SESC/TO e o resultado final será divulgado posteriormente.

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO
Presidente/Membro da CPL

HIGOR PINTO DA SILVA
1º Membro

MAILA NOHARA FONSECA DOS REIS
2º Membro